[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2016 года
                                                                              № 171
О разрешении дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств города Радужный для осуществления переданных  отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела записи актов гражданского состояния администрации города Радужный Е.В. Савченко о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств города Радужный для осуществления переданных отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, в рамках реализации пункта 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», подпункта 7.1. статьи 4 Федерального закона от 15.11.1997 №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», пункта 5 статьи 5 закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2008 № 91-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния», статьи 6.2. Устава города Радужный Дума города решила:

Разрешить использовать администрации города Радужный в 2016 году собственные материальные ресурсы и финансовые средства города Радужный для осуществления переданных отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в случае, если такое использование материальных ресурсов и финансовых средств города Радужный не повлечет за собой неисполнение полномочий по вопросам местного значения.
Председатель Думы города
                   Г.П. Борщёв